
1 

 

 

Andrespol, dnia 19.12.2022r. 

 

 

 

Dotyczy postępowania pn.: Świadczenie usług pocztowych dla Urzędu Gminy w Andrespolu 

w okresie od 01.01.2023 roku do 31.12.2023 roku 

  

Zamawiający udziela wyjaśnień zgodnie z poniższym: 

Pytanie  1 
Zamawiający we wzorze umowy w § 4 ust. 1 ppkt 4) zamieścił zapis: 
doręczenia i zwrotu oraz nadania przesyłek w soboty lub dni wolne od pracy, w przypadku, 
gdy u Zamawiającego będą one wyznaczone, jako dzień pracujący, (Zamawiający poinformuje 
o tym fakcie Wykonawcę, z co najmniej 3-dniowym wyprzedzeniem). 
 
Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu. 
 

Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę i usuwa we wzorze umowy zapis w § 4 ust. 1 ppkt 4): 

doręczenia i zwrotu oraz nadania przesyłek w soboty lub dni wolne od pracy, w przypadku, 

gdy u Zamawiającego będą one wyznaczone, jako dzień pracujący, (Zamawiający poinformuje 

o tym fakcie Wykonawcę, z co najmniej 3-dniowym wyprzedzeniem). 

 

Pytanie  2 
Zamawiający we wzorze umowy w § 6 ust. 2 zamieścił zapis: 
Strony ustalają, iż rozliczenie za zrealizowanie przedmiotu umowy nastąpi na podstawie 
prawidłowo wystawionej faktury, wystawionej w terminie do 7 dni po zakończeniu okresu 
rozliczeniowego, z terminem zapłaty 21 dni od daty doręczenia prawidłowo wystawionej 
faktury do siedziby Zamawiającego. 
 
Tymczasem, przepisy prawa nie przewidują pojęcia „prawidłowej” faktury VAT. Ustawa  
o podatku od towarów i usług w art. 106e wymienia niezbędne elementy, które musi zawierać 
faktura.  
W przypadku błędów lub braków w fakturze podatnik zobowiązany jest zgodnie z art. 106j 
wystawić fakturę korygującą bądź notę korygującą - zgodnie z art. 106k. Ponadto Wykonawca 
informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego 
systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia 
faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej 
zależności z terminami sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności 
faktury określony jako 14 dni od daty wystawienia faktury został wprowadzony ze względu na 
zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy oraz 

 

URZĄD GMINY W ANDRESPOLU 

95-020 Andrespol, ul. Rokicińska nr 126 

tel./fax 42 213-24-40 

Internet: www.andrespol.pl;   e-mail: ug@andrespol.pl 



2 

 

zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość 
oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach. Czy w związku  
z powyższym Zamawiający zaakceptuje termin płatności liczony od dnia wystawienia faktury 
VAT, pozwalający terminowo dokonać płatności za wykonane usługi w ramach przedmiotu 
zamówienia? 
 

Odpowiedź 
Zamawiający, informuje iż wprowadza zmianę we wzorze umowy w § 6 ust. 2, który po zmianie 
otrzymuje brzmienie: 
„Wynagrodzenie Wykonawcy płatne będzie przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy 
wskazany  w  fakturze  w  terminie  21  dni  od  dnia  doręczenia faktury Zamawiającemu. W 
wypadku błędnie wystawionej faktury termin ten będzie liczony ponownie, od daty 
doręczenia.” 
 

Pytanie  3 
Zamawiający we wzorze umowy w § 10 ust. 2 zamieścił zapis: 
Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne za odstąpienie od umowy przez 
Zamawiającego lub Wykonawcę z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca w 
wysokości 10% łącznego wynagrodzenia brutto ustalonego w § 5 ust. 1 umowy, niezależnie od 
tego czy szkoda po stronie Zamawiającego zaistniała i jaka była jej wielkość. 
 
Wykonawca wnosi o zmniejszenie kary do maksymalnej wysokości 2% 
 

Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu we wzorze umowy w § 10 ust. 2. 

 

 

 
 

z up. Wójta Gminy Andrespol 

           Agnieszka Janik 

Zastępca Wójta Gminy Andrespol 


		2022-12-19T09:40:42+0100




